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Metas da Despesa

LDO 2024 - Valores em R$

Descrigao

2020

2021

Valor previsto

Valor constante

Valor realizado

Valor previsto

Valor constante

Valor realizado

indice de deflagdo
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Outros recursos
Inversoées financeiras
Concessao de empréstimos
Aquisicdo de titulos de capital ja integralizados
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Demais inversdes financeiras
Amortizagdo da divida
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Outros recursos
Reserva de contingéncia
Despesas correntes do regime geral de previdéncia
Despesas correntes do RPPS
Despesas primarias advindas de PPP
Despesas Correntes Intraorgamentarias
Pessoal e encargos sociais intra orcamentarios
Juros e encargos da divida intra orcamentarios
Outras despesas correntes intra orgamentarias
Despesas de Capital Intraorgamentarias
Inventimentos intra orgamentarios
InversGes financeiras intra orcamentarias
Amortizagdo da divida intra orgamentarias

1,04500
15.689.390,00
8.164.500,00
37.200,00
7.487.690,00
3.033.250,00
2.652.900,00

2.652.900,00

220.000,00
220.000,00

160.350,00

160.350,00
25.000,00

15.689.390,00
8.164.500,00
37.200,00
7.487.690,00
3.023.776,32
2.652.900,00

2.652.900,00

210.526,32
210.526,32

160.350,00

160.350,00
25.000,00

14.553.376,83
8.645.614,70
75.758,10
5.832.004,03
7.927.207,71
7.543.451,21

7.543.451,21

273.000,00
273.000,00

110.756,50

110.756,50

1,04500
16.608.450,00
8.694.730,00
39.900,00
7.873.820,00
1.980.450,00
1.578.450,00

1.578.450,00
230.200,00
100.000,00

130.200,00
171.800,00

171.800,00
26.700,00

15.893.253,59
8.320.315,79
38.181,82
7.534.755,98
1.895.167,46
1.510.478,47

1.510.478,47
220.287,08
95.693,78

124.593,30
164.401,91

164.401,91
25.550,24

16.893.547,61
8.517.008,72
249.710,64
8.126.828,25
2.147.749,48
1.662.296,23

1.662.296,23

373.000,00
93.000,00

280.000,00
112.453,25

112.453,25
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Metas da Despesa

LDO 2024 - Valores em R$

Descrigao

2022

2023

Valor previsto

Valor constante

Valor realizado

Valor previsto

Valor constante

Valor realizado

indice de deflagdo
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Outros recursos
Inversoées financeiras
Concessao de empréstimos
Aquisicdo de titulos de capital ja integralizados
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Demais inversdes financeiras
Amortizagdo da divida
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Outros recursos
Reserva de contingéncia
Despesas correntes do regime geral de previdéncia
Despesas correntes do RPPS
Despesas primarias advindas de PPP
Despesas Correntes Intraorgamentarias
Pessoal e encargos sociais intra orcamentarios
Juros e encargos da divida intra orcamentarios
Outras despesas correntes intra orgamentarias
Despesas de Capital Intraorgamentarias
Inventimentos intra orgamentarios
InversGes financeiras intra orcamentarias
Amortizagdo da divida intra orgamentarias

1,04500
17.983.228,00
7.909.618,00
150.000,00
9.923.610,00
2.796.172,00
2.068.172,00

2.068.172,00
228.000,00

228.000,00
500.000,00

500.000,00
25.000,00

17.208.830,62
7.569.012,44
143.540,67
9.496.277,51
2.675.762,68
1.979.111,96

1.979.111,96
218.181,82

218.181,82
478.468,90

478.468,90
23.923,44

21.532.874,87
10.162.905,72
220.694,61
11.149.274,54
6.718.413,61
6.329.827,28
146.076,00
6.183.751,28
58.833,33
58.833,33

329.753,00

329.753,00

1,04500
21.361.845,00
9.471.560,00
200.000,00
11.690.285,00
2.013.155,00
1.592.655,00

1.592.655,00
120.500,00

120.500,00
300.000,00

300.000,00
25.000,00

20.849.823,16
9.471.560,00
191.387,56
11.186.875,60
1.926.464,11
1.524.071,77

1.524.071,77
115.311,00

115.311,00
287.081,34

287.081,34
23.923,44

25.261.021,83
12.091.776,58
341.474,79
12.827.770,46
5.496.584,08
4.909.084,14

4.909.084,14

287.499,94
287.499,94

300.000,00

300.000,00
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Metas da Despesa

LDO 2024 - Valores em R$

Descrigao

2024

2025

2026

Valor previsto

Valor constante

Valor previsto

Valor constante

Valor previsto

Valor constante

indice de deflagdo
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Outros recursos
Inversoées financeiras
Concessao de empréstimos
Aquisicdo de titulos de capital ja integralizados
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Demais inversdes financeiras
Amortizagdo da divida
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Outros recursos
Reserva de contingéncia
Despesas correntes do regime geral de previdéncia
Despesas correntes do RPPS
Despesas primarias advindas de PPP
Despesas Correntes Intraorgamentarias
Pessoal e encargos sociais intra orcamentarios
Juros e encargos da divida intra orcamentarios
Outras despesas correntes intra orgamentarias
Despesas de Capital Intraorgamentarias
Inventimentos intra orgamentarios
InversGes financeiras intra orcamentarias
Amortizagdo da divida intra orgamentarias

1,04500
24.398.676,05
11.146.178,88
500.000,00
12.752.497,17
2.076.323,95
1.447.304,05

1.447.304,05
179.019,90

179.019,90
450.000,00

450.000,00
25.000,00

23.348.015,36
10.666.199,89
478.468,90
12.203.346,57
1.986.912,87
1.384.979,95

1.384.979,95
171.310,91

171.310,91
430.622,01

430.622,01
23.923,44

1,04500
25.930.449,58
11.724.925,91
750.000,00
13.455.523,67
1.844.550,42
1.208.985,42

1.208.985,42
185.565,00

185.565,00
450.000,00

450.000,00
25.000,00

24.813.827,35
11.220.024,79
717.703,35
12.876.099,21
1.765.120,02
1.156.923,85

1.156.923,85
177.574,16

177.574,16
430.622,01

430.622,01
23.923,44

1,04500
26.500.000,00
12.200.000,00
1.000.000,00
13.300.000,00
2.475.000,00
1.645.000,00

1.645.000,00
180.000,00

180.000,00
650.000,00

650.000,00
25.000,00

25.358.851,68
11.674.641,15
956.937,80
12.727.272,73
2.368.421,05
1.574.162,68

1.574.162,68
172.248,80

172.248,80
622.009,57

622.009,57
23.923,44

Fonte: Sistema e-PUblica. Unidade Responsavel: Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas

Nota: Lei n°. 2.308/2023 - Lei de Diretrizes Orgamentarias - LDO 2024

Paulo José Deitos
Prefeito Municipal

Ivete Francisca Finger
Secretaria Mun. de Administracéo e Finangas



