

## Município de Peritiba

Usuário: Emerson Ari Reichert

Chave de Autenticação 1695-2245-617 Página 1/3 0

#### Metas da Despesa

LDO 2024 - Valores em R\$

	2020			2021		
Descrição	Valor previsto	Valor constante	Valor realizado	Valor previsto	Valor constante	Valor realizado
Índice de deflação	1,04500			1,04500		
Despesas correntes	15.689.390,00	15.689.390,00	14.553.376,83	16.608.450,00	15.893.253,59	16.893.547,61
Pessoal e encargos sociais	8.164.500,00	8.164.500,00	8.645.614,70	8.694.730,00	8.320.315,79	8.517.008,72
Juros e encargos da dívida	37.200,00	37.200,00	75.758,10	39.900,00	38.181,82	249.710,64
Outras despesas correntes	7.487.690,00	7.487.690,00	5.832.004,03	7.873.820,00	7.534.755,98	8.126.828,25
Despesas de capital	3.033.250,00	3.023.776,32	7.927.207,71	1.980.450,00	1.895.167,46	2.147.749,48
Investimentos	2.652.900,00	2.652.900,00	7.543.451,21	1.578.450,00	1.510.478,47	1.662.296,23
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Outros recursos	2.652.900,00	2.652.900,00	7.543.451,21	1.578.450,00	1.510.478,47	1.662.296,23
Inversões financeiras	220.000,00	210.526,32	273.000,00	230.200,00	220.287,08	373.000,00
Concessão de empréstimos	220.000,00	210.526,32	273.000,00	100.000,00	95.693,78	93.000,00
Aquisição de títulos de capital já integralizados						
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Demais inversões financeiras				130.200,00	124.593,30	280.000,00
Amortização da dívida	160.350,00	160.350,00	110.756,50	171.800,00	164.401,91	112.453,25
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Outros recursos	160.350,00	160.350,00	110.756,50	171.800,00	164.401,91	112.453,25
Reserva de contingência	25.000,00	25.000,00		26.700,00	25.550,24	
Despesas correntes do regime geral de previdência						
Despesas correntes do RPPS						
Despesas primárias advindas de PPP						
Despesas Correntes Intraorçamentárias						
Pessoal e encargos sociais intra orçamentários						
Juros e encargos da dívida intra orçamentários						
Outras despesas correntes intra orçamentárias						
Despesas de Capital Intraorçamentárias						
Inventimentos intra orçamentários						
Inversões financeiras intra orçamentárias						
Amortização da dívida intra orçamentárias						



# Município de Peritiba

Usuário: Emerson Ari Reichert

Chave de Autenticação 1695-2245-617 Página 2/3



#### Metas da Despesa

LDO 2024 - Valores em R\$

Descrição	2022			2023			
	Valor previsto	Valor constante	Valor realizado	Valor previsto	Valor constante	Valor realizado	
Índice de deflação	1,04500			1,04500			
Despesas correntes	17.983.228,00	17.208.830,62	21.532.874,87	21.361.845,00	20.849.823,16	25.261.021,83	
Pessoal e encargos sociais	7.909.618,00	7.569.012,44	10.162.905,72	9.471.560,00	9.471.560,00	12.091.776,58	
Juros e encargos da dívida	150.000,00	143.540,67	220.694,61	200.000,00	191.387,56	341.474,79	
Outras despesas correntes	9.923.610,00	9.496.277,51	11.149.274,54	11.690.285,00	11.186.875,60	12.827.770,46	
Despesas de capital	2.796.172,00	2.675.762,68	6.718.413,61	2.013.155,00	1.926.464,11	5.496.584,08	
Investimentos	2.068.172,00	1.979.111,96	6.329.827,28	1.592.655,00	1.524.071,77	4.909.084,14	
Custeados com recursos de alienação de ativos			146.076,00				
Outros recursos	2.068.172,00	1.979.111,96	6.183.751,28	1.592.655,00	1.524.071,77	4.909.084,14	
Inversões financeiras	228.000,00	218.181,82	58.833,33	120.500,00	115.311,00	287.499,94	
Concessão de empréstimos			58.833,33			287.499,94	
Aquisição de títulos de capital já integralizados							
Custeados com recursos de alienação de ativos							
Demais inversões financeiras	228.000,00	218.181,82		120.500,00	115.311,00		
Amortização da dívida	500.000,00	478.468,90	329.753,00	300.000,00	287.081,34	300.000,00	
Custeados com recursos de alienação de ativos							
Outros recursos	500.000,00	478.468,90	329.753,00	300.000,00	287.081,34	300.000,00	
Reserva de contingência	25.000,00	23.923,44		25.000,00	23.923,44		
Despesas correntes do regime geral de previdência							
Despesas correntes do RPPS							
Despesas primárias advindas de PPP							
Despesas Correntes Intraorçamentárias							
Pessoal e encargos sociais intra orçamentários							
Juros e encargos da dívida intra orçamentários							
Outras despesas correntes intra orçamentárias							
Despesas de Capital Intraorçamentárias							
Inventimentos intra orçamentários							
Inversões financeiras intra orçamentárias							
Amortização da dívida intra orçamentárias							



### **Município de Peritiba**

Usuário: Emerson Ari Reichert

Chave de Autenticação 1695-2245-617 Página 3/3



#### Metas da Despesa

LDO 2024 - Valores em R\$

						DO 2024 - Valores em K\$
	2024 2025		25	2026		
Descrição	Valor previsto	Valor constante	Valor previsto	Valor constante	Valor previsto	Valor constante
Índice de deflação	1,04500		1,04500		1,04500	
Despesas correntes	24.398.676,05	23.348.015,36	25.930.449,58	24.813.827,35	26.500.000,00	25.358.851,68
Pessoal e encargos sociais	11.146.178,88	10.666.199,89	11.724.925,91	11.220.024,79	12.200.000,00	11.674.641,15
Juros e encargos da dívida	500.000,00	478.468,90	750.000,00	717.703,35	1.000.000,00	956.937,80
Outras despesas correntes	12.752.497,17	12.203.346,57	13.455.523,67	12.876.099,21	13.300.000,00	12.727.272,73
Despesas de capital	2.076.323,95	1.986.912,87	1.844.550,42	1.765.120,02	2.475.000,00	2.368.421,05
Investimentos	1.447.304,05	1.384.979,95	1.208.985,42	1.156.923,85	1.645.000,00	1.574.162,68
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Outros recursos	1.447.304,05	1.384.979,95	1.208.985,42	1.156.923,85	1.645.000,00	1.574.162,68
Inversões financeiras	179.019,90	171.310,91	185.565,00	177.574,16	180.000,00	172.248,80
Concessão de empréstimos						
Aquisição de títulos de capital já integralizados						
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Demais inversões financeiras	179.019,90	171.310,91	185.565,00	177.574,16	180.000,00	172.248,80
Amortização da dívida	450.000,00	430.622,01	450.000,00	430.622,01	650.000,00	622.009,57
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Outros recursos	450.000,00	430.622,01	450.000,00	430.622,01	650.000,00	622.009,57
Reserva de contingência	25.000,00	23.923,44	25.000,00	23.923,44	25.000,00	23.923,44
Despesas correntes do regime geral de previdência						
Despesas correntes do RPPS						
Despesas primárias advindas de PPP						
Despesas Correntes Intraorçamentárias						
Pessoal e encargos sociais intra orçamentários						
Juros e encargos da dívida intra orçamentários						
Outras despesas correntes intra orçamentárias						
Despesas de Capital Intraorçamentárias						
Inventimentos intra orçamentários						
Inversões financeiras intra orçamentárias						
Amortização da dívida intra orçamentárias						

Fonte: Sistema e-Pública. Unidade Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Nota: Lei nº. 2.308/2023 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2024

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal

Ivete Francisca Finger

Secretária Mun. de Administração e Finanças